

Referat	
Tilstede	Kulturrådet: Karolina Heidarsdottir Kanstrup, Jane Staack, Center Sundhed, Kultur og Fritid: Morten Lønborg Friis, Lone Skov, Jens Skov Jørgensen, Tina Lauritsen
Afbud	Ida Maria Forster Kristensen, Pernille Grunwald Falk, Søren Risborg
Referent	Tina Lauritsen
Ordstyrer	Karolina Heidarsdottir Kanstrup

18.00-18.10	<p>1. Sagsbehandling af indkomne ansøgninger</p> <p>Der er indkommet 3 ansøgninger til puljen til kulturelle aktiviteter og 1 ansøgning til udviklingspuljen.</p> <p>Der er ikke flere midler i puljerne for i år, derfor har ansøgerne fået besked, samt en opfordring til at søge igen til næste år.</p> <p>Rebildselskabet har indsendt en revideret ansøgning, eftersom de var nødsaget til at ændre i programmet pga. manglende finansiering. Kulturrådet behandler den reviderede ansøgning i forhold til eventuel tilbagebetaling af de tidligere tildelte midler.</p> <p>Beslutning: Rebildselskabet kan beholde de 12.500 kr. i henhold til den nye ansøgning.</p>
18.10-18.45	<p>2. Kulturprisen 2023</p> <p>Vinderen findes blandt de indstillede kandidater. Indstillinger er vedlagt som bilag.</p> <p>Planlægning af prisoverrækkelse den 23. september kl. 15.00 på Skørping Bibliotek (Program, invitationer, markedsføring, forplejning mm.).</p> <p>Beslutning: Kulturrådet fandt en vinder af kulturprisen blandt de 5 indstillede kandidater.</p> <p>Kulturrådet drøftede program for prisoverrækkelsen.</p> <p>Til Kulturpris-arrangementet inviteres de indstillede kandidater samt dem, der har indstillet dem.</p> <p>Lene fortæller, hvem de nominerede er og hvorfor (i korte vendinger).</p> <p>Tina laver en drejebog til arrangementet, sørger for forplejning, og for-</p>

	<p>hører sig i kommunikationsafdelingen, om de har mulighed for at live-streame til kommunens facebookside. Pressemeddelelse udsendes til lokalaviserne.</p>
18.45-19.00	<p>3. Rebild Kulturuger Status på planlægning af kulturugerne.</p> <p>Ca. 30 arrangementer. Alle puljemidler er fordelt.</p>
19.00-19.45	<p>4. Gennemgang og drøftelse af tildelingskriterier i forbindelse med ansøgninger til kulturpuljerne</p> <ul style="list-style-type: none">• Fastholdes standardbeløbet på 4.000 kr. pr. arrangement?• Drøftelse i forhold til ansøgere, der søger om honorarstøtte til sig selv <p>Beslutning: Kulturrådet besluttede at forsøge at indarbejde nye retningslinjer i forhold til sagsbehandling af ansøgninger og dermed støttebevillinger. Der arbejdes videre med retningslinjerne, når der igen er sagsbehandling på dagsordenen. Samtidig implementeres den reviderede politik "Oplevelser, fritid og fællesskaber i retningslinjerne.</p> <p>Foreløbige retningslinjer, der kan fraviges, hvis noget taler for det:</p> <ul style="list-style-type: none">• Som udgangspunkt gives der ikke fuldfinansiering til et projekt• Vejledende beløb på 2000 – 4000 kr. pr. arrangement• I udgangspunktet gives der ikke støtte til enkeltpersoner. Det kan være vanskeligt for Kulturrådet at vurdere kvaliteten i arrangementer, og der ligger således en blåstempling af et arrangement i, at andre har haft lyst til at engagere en kunstner.
19.45-20.00	<p>5. Kommunikation Kulturrådet drøfter om resten af året, hvor der ikke skal foretages sagsbehandling, med fordel kan bruges til synliggørelse af Kulturrådet – evt. med besøg hos foreninger/institutioner – evt. i samarbejde med foreningen derudad.</p> <p>Beslutning Pressemeddelelser til aviserne vedr. Kulturugerne og kulturprisen Facebookopslag Evt. live-streaming på Rebild Kommunes facebookside fra Kulturpris-</p>

Møde i Kulturrådet

9. august 2023, Kl. 18.00-20.30

Rebildcentret, Røde Møllevej 4, 9520 Skørping

	overrækkelsen
20.00-20.15	6. Eventuelt og næste møde 4. september: frist for hørings svar til det kommunale budget – Tina sender til kulturrådet med angivelse af præcise ting, de skal forholde sig til 13. december: Kulturrådsmøde kl. 18.00 i Ungecenter Nord, Støvring. Jens sørger for æbleskiver, og vi inviterer de nye medlemmer af Kulturrådet med til mødet.